
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/4

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
Úvod

Dostala se vám do rukou publikace, která se snaží zmapovat nejstarší dějiny české Wikipedie, jejího zrodu a částečně i širšího dění, které mu předcházelo.

Wikipedie je živoucí organizmus, jehož základní vlastností je, že se neustále mění. Zaobírat se její minulostí proto není úplně snadné, a to i přesto, že podle dalšího ze základních principů Wikipedie má být každá změna nastálo uchována v paměti.

Pečlivým vytěžováním zdrojů jako jsou historické editace v několika různých wikiprojektech, archivní kopie webových stránek, zachované záložní kopie databází Wikipedie, archivy e-mailových konferencí, články v soudobých periodicích, ale i soukromá e-mailová korespondence, vzpomínky pamětníků a rozhovory s nimi a též trocha vlastní investigace – a to vše navíc ve třech jazycích – se mi přesto podařilo sesbírat množství cenného materiálu, z něhož některé části ještě dosud nikdy nebyly publikovány. Věřím proto, že si v něm snad každý čtenář objeví něco zajímavého a pro něj nového, co mu pomůže lépe proniknout do hlubin Wikipedie a pochopit ducha doby a lidí, ze kterých tato naše oblíbená encyklopedie vzešla.

Přeji vám čtenářům, ať vás předkládaná publikace zaujme, a Wikipedii, jejímu zakladateli a rozšiřovatelům mnoho dalších šťastných let v užitečné službě lidstvu.

Marek Blahuš (Blahma)

V Brně 4. prosince 2023











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/4&oldid=297773“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 21. 2. 2024 v 19:23
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 21. 2. 2024 v 19:23.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








